[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 декабря 2022 г.
                              № 101                            х. Грушевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30 ноября 2018г №115
«Об утверждении муниципальной

программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

В соответствии с постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от  21.03.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения», распоряжением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 21.10.2018 № 52  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение постановления Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30 ноября 2018г №115 «Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского  поселения «Муниципальная политика»:

     1.1 в приложении к Постановлению, в разделе «Паспорт муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	–
	всего – 2 102,0 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –163,4 тыс. рублей;

в 2020 году –389,2 тыс. рублей;

в 2021 году –112,5 тыс. рублей;

в 2022 году –160,1 тыс. рублей;

в 2023 году –167,8 тыс. рублей;

в 2024 году –170,0 тыс. рублей;

в 2025 году –172,0 тыс. рублей;

в 2026 году –153,4 тыс. рублей;

в 2027 году –153,4 тыс. рублей;

в 2028 году –153,4 тыс. рублей;

в 2029 году –153,4 тыс. рублей;

в 2030 году –153,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета –

2 102,0 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –163,4 тыс. рублей;

в 2020 году –389,2 тыс. рублей;

в 2021 году –112,5 тыс. рублей;

в 2022 году –160,1 тыс. рублей;

в 2023 году –167,8 тыс. рублей;

в 2024 году –170,0 тыс. рублей;

в 2025 году –172,0 тыс. рублей;

в 2026 году –153,4 тыс. рублей;

в 2027 году –153,4 тыс. рублей;

в 2028 году –153,4 тыс. рублей;

в 2029 году –153,4 тыс. рублей;

в 2030 году –153,4 тыс. рублей

1.2 в Паспорте подпрограммы  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» изложить в новой редакции :

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет –    1 061,1 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 114,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 63,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 82,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 97,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 102,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 83,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 1 061,1 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 114,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 63,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 82,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 97,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 102,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 83,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 83,4 тыс. рублей;

1.3 в Паспорте подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение

Подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет –    1 040,9 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –80,0 тыс. рублей;

в 2020 году –274,6 тыс. рублей;

в 2021 году –48,8 тыс. рублей;

в 2022 году –77,5 тыс. рублей;

в 2023 году –70,0 тыс. рублей;

в 2024 году –70,0 тыс. рублей;

в 2025 году –70,0 тыс. рублей;

в 2026 году –70,0 тыс. рублей;

в 2027 году –70,0 тыс. рублей;

в 2028 году –70,0 тыс. рублей;

в 2029 году –70,0 тыс. рублей;

в 2030 году –70,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –
1 040,9 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –80,0 тыс. рублей;

в 2020 году –274,6 тыс. рублей;

в 2021 году –48,8 тыс. рублей;

в 2022 году –77,5 тыс. рублей;

в 2023 году –70,0 тыс. рублей;

в 2024 году –70,0 тыс. рублей;

в 2025 году –70,0 тыс. рублей;

в 2026 году –70,0 тыс. рублей;

в 2027 году –70,0 тыс. рублей;

в 2028 году –70,0 тыс. рублей;

в 2029 году –70,0 тыс. рублей;

в 2030 году –70,0 тыс. рублей;

         2. Настоящее постановление вступают в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.
Глава Администрации

Грушево-Дубовского

сельского поселения                                                 И.В. Никулин

Приложение № 3
к муниципальной программе

информационном бюллетене Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

 Бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Номер

и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной  программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	муниципальная программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2102,0
	163,4
	389,2
	112,5
	160,1
	167,8
	170,0
	172,0
	153,4
	153,4
	153,4
	153,4
	153,4

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2102,0
	163,4
	389,2
	112,5
	160,1
	167,8
	170,0
	172,0
	153,4
	153,4
	153,4
	153,4
	153,4

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушево-Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1061,1
	83,4
	114,6
	63,7
	82,6
	97,8
	100,0
	102,0
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1061,1
	83,4
	114,6
	63,7
	82,6
	97,8
	100,0
	102,0
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1061,1
	83,4
	114,6
	63,7
	82,6
	97,8
	100,0
	102,0
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4

	Основное мероприятие 1.3. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1040,9
	80,0
	274,6
	48,8
	77,5
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1040,9
	80,0
	274,6
	48,8
	77,5
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Основное мероприятие 2.1. Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения, Собрания депутатов  в информационном бюллетене Грушево-Дубовского сельского поселения
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	749,6
	60,0
	254,6
	20,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное

мероприятие 2.2.

«Участие муниципального образования «Грушево-Дубовское
сельское поселение» в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	190,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное

мероприятие 2.3.

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	78,8
	0,0
	0,0
	8,8
	10,0
	20,0
	 20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.4.

«Расходы на реализацию направления расходов»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	22,5
	0,0
	0,0
	0,0
	22,5
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

          Примечание.
Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;

ЦСР – целевая статья расходов.

Приложение № 4
к муниципальной программе

Грушево-Дубовского сельского поселения

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Наименование
государственной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	 Муниципальная программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	2102,0
	163,4
	389,2
	112,5
	160,1
	167,8
	170,0
	172,0
	153,4
	153,4
	153,4
	153,4
	153,4

	Местный  бюджет
	2102,0
	163,4
	389,2
	112,5
	160,1
	167,8
	170,0
	172,0
	153,4
	153,4
	153,4
	153,4
	153,4

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушево-Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	1061,1
	83,4
	114,6
	63,7
	82,6
	97,8
	100,0
	102,0
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4

	местный

бюджет
	1061,1
	83,4
	114,6
	63,7
	82,6
	97,8
	100,0
	102,0
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4
	83,4

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	1040,9
	80,0
	274,6
	48,8
	77,5
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	местный

бюджет
	1040,9
	80,0
	274,6
	48,8
	77,5
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–